
 

表（４）　　　漁　港　港　勢　調　査　　漁 港 別 魚 種 別 陸 揚 量（属地数値）

（トン）

魚類／地区名
あ　　じ　　類
い　わ　し　類
え　　　　　そ
か　　じ　　き
か　　れ　　い
ぐ　　　　　ち

魚 さ　　　　　ば
さ　　　　　め
さ　　わ　　ら
さ　　ん　　ま
し　　い　　ら
す　　ず　　き
た　　い　　類

類 た　ち　う　お
と　び　う　お
ひ　　ら　　め
ぶ　　　　　り
ぼ　　　　　ら
ま　ぐ　ろ　類
その他の魚類

魚　　類　　計
あ　　わ　　び

貝 さ　　ざ　　え
類 も　　　　　貝

そ の 他 の 貝
貝　　類　　計

い　　か　　類
水 う　　　　　に
産 え　　び　　類
動 た　　　　　こ
物 な　　ま　　こ

その他の水産動物
水 産 動 物 計

て　ん　ぐ　さ
の　　　　　り

藻 ひ　　じ　　き
類 ふ　　の　　り

わ　　か　　め
その他の藻類

藻　　類　　計
真　　　　　珠
総　　　　　数

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

県　計
46,864.8
38,291.4

1,577.9
186.9
234.8
286.8

52,164.0
136.2

1,080.4
68.6

2,626.5
168.9

9,315.3
1,091.4

930.6
603.8

29,446.7
24.6

7,046.4
29,931.8

222,077.8
43.2

1,041.5

1,329.5
2,414.2
5,851.4

160.0
443.7
869.3
230.2
436.0

7,990.6
3.9

323.8
390.8

7.8
692.5
239.9

1,658.7
166.5

234,422.8

対　馬
983.4

10.2

73.0
2.5

366.2
1.3

111.9

34.8
3.7

277.4
2.3

42.5
12.7

1,804.5

2,103.4
2,448.8
8,278.6

5.7
637.8

61.7
705.2

1,751.5
0.5
0.2

12.3
16.1

1.1
1,781.7

2.0
1.4

21.2
2.8

2.2
29.6

7.3
10,802.4

壱　岐
62.4

1.2

9.6
0.1

6.0
1.5

168.6
0.3
2.9
3.7

57.5

3.2
6.8

531.2

107.2
279.9

1,242.1
4.4

112.5

11.1
128.0
521.1

2.5
0.2
8.2

11.6

543.6

0.7

0.4
44.6
45.7

0.2
1,959.6

五　島
391.1

16.1
11.4
16.5

94.7
17.3
45.5
23.1

915.0
21.2

288.9
64.1
92.9
38.2

7,368.6
0.1

2,732.2
2,336.7

14,473.6
3.7

78.0

246.8
328.5
399.5

5.4
41.8
86.2

4.3
243.8
781.0

1.2

0.5
1.4

20.2
23.3
29.8

15,734.1

県　北
29,168.1
27,345.7

1,105.2
19.8
47.2
54.7

35,712.4
31.1

476.7
45.2

1,521.5
54.9

4,082.7
357.0
755.6
281.0

8,966.1
17.4

917.3
15,439.4

126,399.0
21.1

162.0

513.9
697.0

2,276.7
126.7
148.3
435.6
114.7

38.9
3,140.9

0.7
0.1

286.5
2.9

51.7
110.9
452.8
112.2

130,819.0

県　南
16,259.8
10,918.2

461.3
68.0

185.0
232.1

15,984.7
85.0

277.7

152.3
85.4

4,608.8
668.0

36.4
265.1

10,776.3
7.1

1,186.3
9,427.0

71,684.5
8.3

51.2

496.0
555.5
902.6

24.9
253.2
327.0

83.5
152.2

1,743.4

322.3
81.9

0.7
640.4

62.0
1,107.3

17.0
75,107.7

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

