

表(4) 漁港港勢調査 漁港別魚種別陸揚量(属地数値)
(トン)

魚類／地区名	県計	対馬	壱岐	五島	県北	県南
魚類	あじ類	46,864.8	983.4	62.4	391.1	29,168.1
	いわし類	38,291.4	10.2	1.2	16.1	27,345.7
	えそ	1,577.9			11.4	1,105.2
	かじき	186.9	73.0	9.6	16.5	19.8
	かれい	234.8	2.5	0.1		47.2
	ぐち	286.8				54.7
	さば	52,164.0	366.2	6.0	94.7	35,712.4
	さめ	136.2	1.3	1.5	17.3	31.1
	さわら	1,080.4	111.9	168.6	45.5	476.7
	さんま	68.6		0.3	23.1	45.2
	しいら	2,626.5	34.8	2.9	915.0	1,521.5
	すずき	168.9	3.7	3.7	21.2	54.9
	たい類	9,315.3	277.4	57.5	288.9	4,082.7
	たちうお	1,091.4	2.3		64.1	357.0
	とびうお	930.6	42.5	3.2	92.9	755.6
	ひらめ	603.8	12.7	6.8	38.2	281.0
	ぶり	29,446.7	1,804.5	531.2	7,368.6	8,966.1
	ぼら	24.6			0.1	17.4
	まぐろ類	7,046.4	2,103.4	107.2	2,732.2	917.3
	その他の魚類	29,931.8	2,448.8	279.9	2,336.7	15,439.4
魚類計		222,077.8	8,278.6	1,242.1	14,473.6	126,399.0
貝類	あわび	43.2	5.7	4.4	3.7	21.1
	さざえ	1,041.5	637.8	112.5	78.0	162.0
	も貝					
	その他の貝	1,329.5	61.7	11.1	246.8	513.9
貝類計		2,414.2	705.2	128.0	328.5	697.0
水産動物	いか類	5,851.4	1,751.5	521.1	399.5	2,276.7
	うに	160.0	0.5	2.5	5.4	126.7
	えび類	443.7	0.2	0.2	41.8	148.3
	たこ	869.3	12.3	8.2	86.2	435.6
	なまこ	230.2	16.1	11.6	4.3	114.7
	その他の水産動物	436.0	1.1		243.8	38.9
	水産動物計	7,990.6	1,781.7	543.6	781.0	3,140.9
藻類	てんぐさ	3.9	2.0		1.2	0.7
	のり	323.8	1.4			0.1
	ひじき	390.8	21.2	0.7	0.5	286.5
	ふのり	7.8	2.8		1.4	2.9
	わかめ	692.5		0.4		51.7
	その他の藻類	239.9	2.2	44.6	20.2	110.9
	藻類計	1,658.7	29.6	45.7	23.3	452.8
真珠		166.5	7.3	0.2	29.8	112.2
総数		234,422.8	10,802.4	1,959.6	15,734.1	130,819.0
						75,107.7